RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PERTECIMENTO ÉTNICO

RACIAL – Edital 78/2023

A Comissão Permanente de Verificação do Pertencimento Étnico-Racial, instituída pela

Resolução nº5447/2018- GS/SEED e Ato Administrativo emitido pela Chefia do Núcleo

Regional de Educação, no uso de suas atribuições, após proceder com a verificação dos

candidatos  inscrito como pessoa negra , no processo de Seleção Simplificado – PSS/SEED-

2023, por meio da Ação Afirmativa de Cotas Raciais. Entende-se que :

- KARINE IRENO DE LIMA – não reúne as condições fenotípicas

- REGIANE APARECIDA MESSIAS FERNANDES - não reúne as condições fenotípicas

- SIMONE BATISTA PILANTIL - não reúne as condições fenotípicas

- LEHANA BORGES DOS SANTOS – reúne as condições fenotípicas

---------------------------------------
João Carlos Alves Pereira Junior

Presidente da Comissão
(Assinatura Eletrônica)

---------------------------------------
Antonio Charles Santiago de Almeida
Representante do Movimento Negro

(Assinatura Eletrônica)

   ---------------------------------------
Raquel Canever Meinerz

Técnica Administrativa do Recursos Humanos
 (Assinatura Eletrônica)

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO

UNIÃO DA VITÓRIA